

Formular
OFERTĂ

Către: **Procuratura Generala a Republicii Moldova**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Marandici Ghenadie** reprezentanți ai ofertantului **VIKMAR INVEST SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm

„Lucrari de reparatie a sediului Procuraturii Causeni, Oficiul Stefan Voda”

pentru suma fără TVA de: **95 538.77** lei MDL,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **19 107.75** lei MDL,

TOTAL: 114 646.52 lei MDL TVA (20%) inclus.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în termen de 30 zile.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 11.05.2026 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[x] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **09.03.2026**

Marandici Ghenadie,

în calitate de reprezentant legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

VIKMAR INVEST SRL

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (0% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de 0% (din prețul total ofertat) .
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

09.03.2026

Ofertant,

VIKMAR INVEST SRL

**Lucrari de reparatie a sediului Procuraturii Causeni,
Oficiul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie a sediului Procuraturii Causeni, Oficiul Stefan Voda

Valoarea de deviz 114 646,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,47	94,60	44,46
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,24	94,60	306,50
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,43	94,60	229,88
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,80	94,60	359,48
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,20	94,60	586,52
6.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	2,88	94,60	272,45
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,19	94,60	17,97
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,87	94,60	82,30
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	19,36	94,60	1 831,46
10.	7422010060100	Timplar	h-om	5,76	94,60	544,90
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,28	94,60	783,28
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	89,36	94,60	8 453,46
		Total manopera				13 512,66

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,43	350,00	150,50
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,82	5,00	4,10
3.	2010102903495-1	Scinduri brute de rasinoase 0.0125 m3/m2	m3	0,18	6 300,00	1 134,00
4.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{6} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,01	6 300,00	63,00
5.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00	6 300,00	0,00
6.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,11	6 300,00	693,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	59,85	2,00	119,70
8.	2010237318750	Distantieri	buc	5,58	1,00	5,58
9.	23203226000361	Gudron	kg	0,31	100,00	31,00
10.	2413217300010	Cleme	buc	2,04	150,00	306,00
11.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,36	25,00	9,00
12.	2416586105303-1	Amorsa-grund patrundere adanca	kg	0,93	55,00	51,15
13.	2430116104845-1	Vopsea siliconica fatada	kg	48,96	85,00	4 161,60
14.	24302261000001	Fuga	kg	1,24	85,00	105,40
15.	2430226101010-12	Grund cu quart „Betocontact,,	kg	1,86	35,00	65,10
16.	2430226101023	Grund HS-04	kg	32,84	55,00	1 806,20

17.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,00	155,00	155,00
18.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,92	250,00	230,00
19.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,49	12,00	41,88
20.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	26,66	12,00	319,92
21.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,38	150,00	57,00
22.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,24	150,00	36,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	133,92	3,00	401,76
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,34	0,00	0,00
25.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,24	75,00	93,00
26.	2670112202052-2	Placi de granit ceramic 9 mm	m2	6,29	400,00	2 516,00
27.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,17	66,00	11,22
28.	2682132600465-1	Folie suplimentara polimerica anticondens	m2	17,06	25,00	426,50
29.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,78	55,00	207,90
30.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	10,63	155,00	1 647,65
31.	2710403643000-1	Placi din tabla amprentata tip tigla , module Tigră , Loara , Coral SO	m2	8,69	155,00	1 346,95
32.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	5,54	55,00	304,70
33.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,30	150,00	45,00
34.	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass d=80mm	m	4,28	120,00	513,60
35.	2710406311800-1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d110mm	m	6,49	120,00	778,80
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,09	19,00	1,71
37.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,00	19,00	57,00
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,19	36,00	6,84
39.	2743123549026-1	Lacrimar b=150mm(tabla cutata 0.53mm , 275 gr/m2)	m	9,00	150,00	1 350,00
40.	2743123549026-2	Sort de jgheab (tabla cutata 0,53mm , 275gr/m2)	m	9,00	150,00	1 350,00
41.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,41	66,00	27,06
42.	2873122004100	Plase sudate	kg	18,79	21,00	394,59
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,73	35,00	60,55
44.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,90	75,00	67,50
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	72,00	1,00	72,00
46.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,02	100,00	102,00
47.	2874115837745	Suruburi	buc	61,80	1,00	61,80
48.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	46,20	1,00	46,20
49.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	10,17	100,00	1 017,00
50.	2874125886734	Nituri POP	buc	46,20	22,00	1 016,40
51.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,36	35,00	12,60
52.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,64	150,00	246,00
53.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,24	100,00	124,00
54.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,04	100,00	204,00
55.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,02	100,00	102,00
56.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,02	120,00	122,40
57.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,24	120,00	148,80
58.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,65	100,00	865,00
59.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	68,04	1,00	68,04
60.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	177,98	5,00	889,90
61.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,12	150,00	18,00
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,11	0,01	0,00
63.	4100126202818	Apa	m3	0,02	0,01	0,00
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,62	5,00	3,10

		Total materiale de construcții				26 272,70
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,02	450,00	9,00
2.	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	65,28	26,00	1 697,28
3.	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	65,28	25,00	1 632,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	35,00	2,45
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	35,00	0,35
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,03	25,00	0,75
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,74	150,00	261,00
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	21,00	0,21
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,48	21,00	10,08
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,28	24,00	6,72
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,11	35,00	3,85
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,85	21,00	59,85
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,03	25,00	0,75
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,04	25,00	1,00
15.	3410520005701	Autoturn	h-ut	65,28	450,00	29 376,00
		Total utilaje de construcții				33 061,29

Total	lei	72 846,65
CASM	24,00 %	3 243,04
Transportarea materialelor	10,00 %	2 627,27
Cheltuieli de Regie	14,50 %	11 413,95
Total	100,00 +	90 130,91
Beneficiul	6,00 %	5 407,86
Total	100,00 +	95 538,77
TVA	20,00 %	19 107,75

Total deviz:

**114 646,5
2**

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a sediului
Procuraturii Causeni, Oficiul Stefan Voda**
Investitor
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 837,92
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	94,60	1 915,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	94,60	212,83
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	75,00	562,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	6 300,00	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	6 300,00	5 775,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44мм calit II	m3	0,12	6 300,00	525,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	66,00	225,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,01	25,00	75,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,58	100,00	258,33
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	66,00	93,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	450,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	25,00	8,33
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	25,00	6,25
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Scinduri brute de rasinoase 0,0125 m3/m2	m2			115,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	94,60	21,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	94,60	6,64
	2010102903495-1	Scinduri brute de rasinoase 0.0125 m3/m2	m3	0,0125	6 300,00	78,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	150,00	4,48
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (anticondens). Material marunt =1.0300	m2			116,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	94,60	4,73
	2682132600465-1	Folie suplimentara polimerica anticondens	m2	1,15	25,00	29,62
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	5,00	61,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	150,00	1,46

1	2	3	4	5	6	7
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tigla metalica b=0.50mm , de tip modulare Tigra , Loara, Coral SO, Coama din tabla cutata b=0,50mm-14ml)	m2			360,86
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	94,60	23,65
	2710403643000 -1	Placi din tabla amprentata tip tigla , modulare Tigra , Loara , Coral SO	m2	1,15	155,00	187,08
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	55,00	28,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,0312	150,00	5,00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	150,00	6,25
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	150,00	7,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	150,00	7,50
5	CK26B	Lacrimar b=150mm (tabla cutata 0.53mm , 275gr/m2)	m			193,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,57
	2743123549026 -1	Lacrimar b=150mm(tabla cutata 0.53mm , 275 gr/m2)	m	1,00	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	150,00	1,50
6	CK26B	Sort de jgeab (tabla cutata 0.53mm , 275 gr/m2)	m			193,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,57
	2743123549026 -2	Sort de jgheab (tabla cutata 0,53mm , 275gr/m2)	m	1,00	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	150,00	1,50
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla cutata 0.50mm , 275gr/m2 , captuseala streasina , copertina) . Material marunt (material pt.lipit tabla)=1.0500	m2			491,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10	94,60	104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	94,60	9,46
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	155,00	187,23
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60	55,00	34,63
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00	22,00	115,50
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,00	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	19,00	6,48
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,10	250,00	26,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	150,00	3,24
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d110mm , Material marunt =1.0300	m			392,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	94,60	28,38
	2710406311800 -1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d110mm	m	1,05	120,00	129,80
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	100,00	144,17
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	75,00	15,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	150,00	15,50
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	120,00	24,80
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	100,00	20,67
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	150,00	3,00
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d80mm	m			411,11

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	94,60	33,11
	2710406311726 -1	Burlan rotund prefabricat tip brass d=80mm	m	1,05	120,00	128,40
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	100,00	51,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	120,00	30,60
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	150,00	76,50
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	100,00	25,50
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	100,00	25,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	150,00	38,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	150,00	2,25
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart „Betocontact,, intr-un strat , la pardoseli interioare , 0.3kg/m2	m2			24,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	94,60	13,27
	2430226101010 -12	Grund cu cuart „Betocontact,,	kg	0,30	35,00	10,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			124,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	94,60	9,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	150,00	4,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	35,00	0,40
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			24,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	94,60	2,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	94,60	0,46
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	36,00	0,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	35,00	0,02
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga , k=4	m2			82,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	94,60	7,63
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	3,00	25,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	350,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	150,00	1,69
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,23
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor , Grund patrundere adinca	m2			11,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	94,60	2,90
	2416586105303 -1	Amorsa-grund patrundere adanca	kg	0,15	55,00	8,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
15	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor variabile , gr.9mm , (Gresie	m2			659,56

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica cu suprafata antiderapanta , cu clase de trafic intens , pe clei hidrofoab-18mm)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,909	94,60	180,65
	2670112202052-2	Placi de granit ceramic 9 mm	m2	1,015	400,00	405,81
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	12,00	51,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	85,00	17,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	150,00	2,90
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,01	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	24,00	1,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	35,00	0,40
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,12
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. Material marunt (cirpe , apa etc)=1.0500	m			195,06
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	94,60	9,46
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	100,00	107,05
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	12,00	4,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	2,00	12,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	155,00	16,32
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	21,00	6,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	21,00	1,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	21,00	0,02
17	RpCR36A	Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: grunduirea fatade simple	m2			52,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,09	94,60	8,51
	2430226101023	Grund HS-04	kg	0,161	55,00	8,85
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,07	450,00	31,50
	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	0,07	25,00	1,75
	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	0,07	26,00	1,82
18	RpCR38C	Vopsitorii perclorvinilice la fatade pe suprafete pregatite mecanizat de pe autoturnuri: in2 straturi fatade simple , Vopsea siliconica fatada , consum 0.24l/m2, Se exclude : White spirit	m2			173,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,29	94,60	27,43
	2430116104845-1	Vopsea siliconica fatada	kg	0,24	85,00	20,40
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,004	5,00	0,02
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,25	450,00	112,50
	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	0,25	25,00	6,25
	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	0,25	26,00	6,50

APROBAT:

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie a sediului Procuraturii Causeni, Oficiul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie a sediului Procuraturii Causeni, Oficiul Stefan Voda

Valoarea de deviz 114 646,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,12	9 837,92 2 128,50	1 180,55 255,42
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Scinduri brute de rasinoase 0,0125 m3/m2	m2	14,40	115,35 27,92	1 661,10 402,05
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (anticondens). Material marunt =1.0300	m2	14,40	116,52 23,65	1 677,96 340,56
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tigla metalica b=0.50mm , de tip modulare Tigra , Loara, Coral SO, Coama din tabla cutata b=0,50mm-14ml)	m2	7,20	360,86 108,79	2 598,18 783,29
5	CK26B	Lacrimar b=150mm (tabla cutata 0.53mm , 275gr/m2)	m	9,00	193,34 37,84	1 740,06 340,56
6	CK26B	Sort de jgeab (tabla cutata 0.53mm , 275 gr/m2)	m	9,00	193,34 37,84	1 740,06 340,56

1	2	3	4	5	6	7
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla cutata 0.50mm , 275gr/m2 , captuseala streasina , copertina) . Material marunt (material pt.lipit tabla)=1.0500	m2	8,80	491,98 113,52	4 329,43 998,98
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d110mm , Material marunt =1.0300	m	6,00	392,11 28,38	2 352,68 170,28
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d80mm	m	4,00	411,11 33,11	1 644,44 132,44
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart „Betocontact,, intr-un strat , la pardoseli interioare , 0.3kg/m2	m2	6,20	24,02 13,27	148,95 82,30
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,20	124,89 66,22	774,31 410,56
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	18,60	24,84 2,85	462,04 52,97
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga , k=4	m2	6,20	82,79 45,47	513,27 281,91
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor , Grund patrundere adinca	m2	6,20	11,40 2,90	70,67 17,97
15	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor variabile , gr.9mm , (Gresie ceramica cu suprafata antiderapanta , cu clase de trafic intens , pe clei hidrofo-18mm)	m2	6,20	659,56 180,65	4 089,30 1 120,06

1	2	3	4	5	6	7
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. Material marunt (cirpe , apa etc)=1.0500	m	9,50	195,06 47,30	1 853,07 449,35
17	RpCR36A	Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: grunduirea fatade simple	m2	204,00	52,44 8,51	10 697,34 1 736,86
18	RpCR38C	Vopsitorii perclorvinilice la fatade pe suprafete pregatite mecanizat de pe autoturnuri: in2 straturi fatade simple , Vopsea siliconica fatada , consum 0.24l/m2, Se exclude : White spirit	m2	204,00	173,10 27,43	35 313,24 5 596,54

		Total	lei	72 846,65
		CASM	24,00 %	3 243,04
		Transportarea materialelor	10,00 %	2 627,27
		Cheltuieli de Regie	14,50 %	11 413,95
		Total	100,00 +	90 130,91
		Beneficiul	6,00 %	5 407,86
		Total	100,00 +	95 538,77
		TVA	20,00 %	19 107,75
		Total deviz:		114 646,52
		Inclisiv salariu		13 512,66

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)